
Об аттестации руководителей и 

кандидатов на должность  

руководителя государственной  

образовательной организации  

города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы 
от 11 августа 2016 г. № 1014, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 14 мая 2024 г. 103,104,105,106 

приказываю: 

1. Признать руководителей государственных образовательных
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2029 г. согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 
2. Признать руководителей государственных образовательных

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, соответствующими должности руководителя с рекомендациями на 

срок с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2027 г. согласно приложению 2 
к настоящему приказу. 



2 

3. Признать кандидата на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующим должности руководителя на срок с 
14 мая 2024 г. по 14 мая 2029 г. согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

4. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2027 г. согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 
5. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования города Москвы 
«Корпоративный университет московского образования» оформить 

и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки 
города Москвы Тверского А.С. 

Руководитель Департамента 

образования и науки  
города Москвы   И.А. Каклюгина



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от __________ № _______________ 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные на срок с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2029 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Должность 

1. Баскаков  
Андрей  
Николаевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 1205» 

директор 

2. Бутырская 
Маргорита 

Афанасьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1532» 

директор 

3. Ильичева  
Ирина  

Викторовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1409» 

директор 

4. 
Синельникова 

Жанна 
Анатольевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1499 имени Героя 
Советского Союза Ивана Архиповича 

Докукина» 

директор 

5. Трус  
Ирина 

Юрьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1293» 

директор 



Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и науки 
города Москвы 
от ___________№ ______________ 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные с рекомендациями  

на срок с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2027 г. 

№ 

п.п. 

ФИО Наименование  

образовательной организации 

Должность Рекомендации

1. Гаврилычева 
Наталья 

Анатольевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 51» 

директор 

повысить качество 

образования в 

образовательной 

организации 

2. 

Исаев  
Дмитрий 
Викторович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 1852» 

директор 

привести результаты 

деятельности 

образовательной 

организации к 

оптимальным 

значениям 

показателей, 

установленным 

городом 

3. 

Макаров  

Александр 
Сергеевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 1161» 

директор 

привести результаты 

деятельности 

образовательной 

организации к 

оптимальным 

значениям 

показателей, 

установленным 

городом 

4. 

Малхасян 
Марине  

Ваньевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1440» 

директор 

привести результаты 

деятельности 

образовательной 

организации к 

оптимальным 

значениям 

показателей, 

установленным 

городом 

5. Мурзак  
Василий 

Викторович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 1250» 

директор 

повысить качество 

образования в 

образовательной 

организации 



Приложение 3 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ___________№ _______________ 

Кандидат на должность руководителя государственной 

 образовательной организации, подведомственной 
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованный на срок с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2029 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1. Яблокова Людмила Александровна 11.01.1960 г.р. 



Приложение 4 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ___________№ ______________ 

Кандидаты на должности руководителей государственных 

образовательных организаций, подведомственных  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 14 мая 2024 г. по 14 мая 2027 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1. Айнуллин Рушан Сафаевич 04.05.1983 г.р. 

2. Александрова Ольга Владимировна 18.02.1977 г.р. 

3. Викторова Надежда Дмитриевна 25.01.1976 г.р. 

4. Гаврилова Александра Викторовна 25.03.1981 г.р. 

5. Денисова Ольга Юрьевна 22.09.1964 г.р. 

6. Кабанов Игорь Николаевич 17.08.1980 г.р. 

7. Кабанова Дарья Григорьевна 24.12.1987 г.р. 

8. Найдина Юлия Анатольевна 30.01.1970 г.р. 

9. Петрина Вера Евгеньевна 26.06.1968 г.р. 

10.  Поливечко Антон Сергеевич 17.07.1990 г.р. 

11.  Рытов Станислав Алексеевич 24.01.1991 г.р. 

12.  Сумской Александр Михайлович 07.12.1991 г.р. 

13.  Сурначева Маргарита Александровна 21.01.1965 г.р. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



